"Аffi

.qr

сЕ
са
бl
съ
Ф

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.0з.20I? .}l'9 57-tr

lг _l

о внесешли измененIдi в поста-
новление Правитеrьства Астра-
хzшской области от 14.11,2014
Ns 513-П

В цел.л< приведения в соответствие с зЕконодатеJIьством Асграханской
области
Правитеrьство Асцаханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постЕlновление ПpaBIrTeJbcTBa Астраханской области от
|4.|1.2014 Ns 5lЗ-П (О порядке бесгшrатного обеспечения цротезами (кроме
зубrrьп< протезов) и протезно-ортопедиtIескими изделиями отдеJьнь'п( катего-

рlй граждая> след/юццiе измецениrI:
1.1. Преа:r,tбулry постЕtновлениll изложить в новой редакцеI:
<В цел.ю< реЕшизации пуtд(та 3 части 2 статъи 2l, ггуrткга б части 4 ста-

тьп 24 Закона Астраханской области от 22.|2,20lб Ns 85/2016-ОЗ <О мерах
социшьной поддержки и социальной помоIщ{ отдельЕым категориям грЕDк-

дшr в Астрахшrской областю> в части бесrrлатного обеспечеr*rя протезаNrи
(кроме зфньоr протезов) и протезно-ортопедиtlескими издеJIиями отдельньD(
катеюрd грЕDкдzlн>.

1.2. В Порядке бесгurатцого обеспечетпlя цротезаil{и (lgoMe зубrrьпr гrро-
тезов) и протезЕо-ортопеди.lескиlrпл изделиями отдельньD( катеюрй граж-
дан, угвержденном постЕtllовлением:

- пyIrKT 1 изложить в новой редакции:
<1. Настоящий Порядок бесплатного обеспечения протезами (кроме

зубньпr протезов) и гц)отезно-ортопедическими изделиями отдеJьньD( катего-

рий граждан (да:rее - Порядок) разработан в соответствии с Законом Астра-
ханской области от 22.|2.20|6 Ns 85/201б-ОЗ <О мерах социшtьцой поддерж-
ки и социаJIьной помощи отдеJьным категориrIм граждан в Астраханской об-
ласти> (дшrее - Закон) и устЕlнЕlвJIивает цроцедру бесплатного обеспечетu.rя
протезами (кроме зубньпr протезов) и цротезно-ортопедЕIескими издеJIиrIми
(далее - ПОИ) граждаЕ, относяIцдD(ся к категориям, установлеIlным пунктЕlми
|4,|7 части 2 стжъц 5 Закона (датrее - змвители),>;

Ф

г

2

- в абзаце втором пункта 7 слова (пунктами 1,4 статьи 2> заменить
словами (пунктами 14,1'7 части 2 статьи 5>.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области
(Зайцева М,А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информачии,

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официа.гlьного опубликования.

Губернатор Астраханской области А.А. Жилкин
Управлен*е

дOкументациOнltOt0
обеспечсния

4!
J.)

ат ора

!1}

l